
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 4 luglio 2008 - Deliberazione N. 1108 - 
Area Generale di Coordinamento N. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spet-
tacolo  - N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi –  Trasferimento titolarità capitoli di spesa dal Settore 
02 al Settore 01 dell'A.G.C. 18. Provvedimenti. 
 
 
PREMESSO 
- che con L.R. n. 11/91, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Amministrativo Regionale 

istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Generali di Coordina-
mento; 

- che con Delibera n. 707 del 05/02/93 e succ. modifiche ed integrazioni, in attuazione delle disposizio-
ni di cui alla citata L.R. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura organiz-
zativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”;  

- che nelle more della riorganizzazione ordinamentale il Presidente delle Giunta Regionale, con nota 
prot. n. 2385/UDCP/GAB/GAB del 08/05/2008 ha rappresentato, nell’ambito dell’A.G.C. 18 “Assisten-
za Sociale”, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo” la necessità di: 

 sopprimere il Servizio 02 “Spettacolo” del Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo”; 
 accorpare le competenze del soppresso Servizio 02 “Spettacolo” a quelle del Servizio 09 

“Cultura ed Eventi Teatrali” del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza 
sui Servizi Sociali”; 

 ridenominare, per l’effetto, il Servizio 09 “Cultura ed Eventi Teatrali” in Servizio 09 “Cultura, 
Eventi teatrali, Spettacolo”; 

- che con D.G.R. n. 831 del 09/05/2008, avente ad oggetto “Variazione Ordinamento Amministrativo 
Regionale: Nell’A.G.C. 18 soppressione del Servizio 02 del Settore 02 e conseguente ridenominazio-
ne del Servizio 09 del Settore 01”, si è proceduto a sopprimere il Servizio 02 “Spettacolo” del Settore 
02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” dell’A.G.C. 18 e ad accorpare le competenze del soppresso 
Servizio 02 “Spettacolo” a quelle del Servizio 09 “Cultura ed Eventi Teatrali” ridenominato “Cultura, 
Eventi Teatrali, Spettacolo”;        

 
CONSIDERATO 
- che si rende necessario trasferire la titolarità dei capitoli dal Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spet-

tacolo” al Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” dell’A.G.C. 
18;        

 
VISTE 
- le LL.RR. nn. 1 e 2 del 30/01/2008; 
- la D.G.R. n.  308 del 15/02/2008 con la quale la Giunta ha approvato il Bilancio gestionale  2008; 
- la D.G.R. n. 369 del 7/3/2008 con la quale si è modificato il Bilancio gestionale 2008;  
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 
DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 

- di trasferire la titolarità dei capitoli, di seguito riportati, dal Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spetta-
colo” al Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” dell’A.G.C. 
18:  

 capitolo di spesa 4412 (U.P.B 3.11.242) avente la seguente denominazione “Fondo per la 
Promozione dello Spettacolo”; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008



 capitolo di spesa 4424 (U.P.B 6.80.221) avente la seguente denominazione “Fondo di inve-
stimento Fondo per la Promozione dello Spettacolo”; 

 capitolo di spesa 5098 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Spesa per l'orga-
nizzazione e lo svolgimento della manifestazione "Teatro Festival Italia" (D.G.R.C. n. 1195 
del 03.07.2007)”; 

 capitolo di spesa 5100 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Ente Autonomo 
Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi di Giffoni Valle Piana -spese di investimento”; 

 capitolo di spesa 5102 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo 
all’Associazione Teatro Stabile di Napoli”; 

 capitolo di spesa 5106 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributi in con-
to capitale per la ristrutturazione, l'adattamento e l'ammodernamento di immobili di proprietà 
pubblica destinati ad attività teatrali e musicali, nonché per il recupero e la riattivazione di tea-
tri e spazi anche privati (artt. 5 e 6 L.R.6/5/85, n.48)”; 

 capitolo di spesa 5108 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributi ad Or-
ganismi pubblici e privati per iniziative ed attività in campo teatrale e musicale (artt. 4, 7, 8, 9 
e 10 L.R. 6.5.1985, n.48) – Promozione di eventi musicali e culturali”; 

 capitolo di spesa 5110 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo alla 
Fondazione Teatro S. Carlo ( Legge Regionale 18 dicembre 1984 n. 44)”; 

 capitolo di spesa 5116 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Promozione e 
sostegno attività culturali e teatrali in aree metropolitane e nei Comuni particolarmente disa-
giati e segnati da fenomeni di violenza e criminalità (art.1, comma 7, L.R. n.15 del-
l'11/8/2005)”; 

 capitolo di spesa 5118 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo all'En-
te Autonomo Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi di Giffoni Valle Piana (Legge 
Regionale 27 Agosto 1984 n. 35).”; 

 capitolo di spesa 5122 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo stra-
ordinario alla Fondazione Città Spettacolo di Benevento”; 

 capitolo di spesa 5130 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Finanziamento 
del Premio "Nicola Romeo" (Art. 27, Comma 6, L.R. n. 23/2005)”; 

 capitolo di spesa 5138 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo in fa-
vore della Fondazione Filiberto Menna - Centro Studi per l'arte contemporanea”; 

 capitolo di spesa 5150 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo per l'i-
stituzione del Museo della Canzone Napoletana”; 

 capitolo di spesa 5165 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo ai 
Teatri di cui all'articolo 49 delle disposizioni di finanza regionale 2001 (L.R. 5/4/2000, n. 9)”; 

 capitolo di spesa 5170 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Commissione 
Tecnica Consultiva art.13 L.R. 48/85. Funzionamento”; 

 capitolo di spesa 5174 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Adesione alla Isti-
tuzione Comunale di San Giorgio a Cremano. Premio "Massimo Troisi". L.R. 25/7/2002, 
n.14”; 

 capitolo di spesa 5182 (U.P.B 6.80.221) avente la seguente denominazione “Fondo di Inve-
stimento per la Fondazione Teatro S. Carlo ( Legge Regionale 18 dicembre 1984 n. 44)”; 

 capitolo di spesa 5301 (U.P.B 3.11.31) avente la seguente denominazione “Contributo stra-
ordinario per l'Orto Botanico Sito nel Comune di "Bellosguardo”; 

 

- di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, alle Aree Generali di Coordinamento 01, 08 e 18,  
ai Settori proponenti, al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per aggiornamento banca 
dati E-Grammata, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  
per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale. 

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008


